Theodotio: *Excaudit ira mea in te, et in duobus
amicis; non enim locuti estis rectitudinem, vel,
recte, juxta Symmachum. Divinæ sententiæ judi-
cium accuratum perpende. Præclare enim amici
hominum opinione, Deo patrocinerantes; Jobus au-
tem, qui cum Deo judicio contendere voluerat, per-
peram fecisse videtur (quandoquidem in hodiernum
etiam diem nonnulli nudæ verborum enuntiationem
attendentes, sermonibus ejus offendantur): divino
autem et incorrupto judicio contrarium visum est;
ideirco enim dixit, coram me. Vos enim, me iudice,
iniqua suffragia contra justum ferentes, nihil veri
dixistis; Jobus vero, famulus meus, omnia in nuda
veritate locutus est; non enim propter scelera
passus est, sed ut justus appareret. Quis igitur
verbis condemnare eum potest quem Deus appro-
batione sua laudibus effert? Observa etiam, quem-
admodum appellatione servi justum honorans, Jo-
bum famulum suum vocet, idque non semel, sed
sæpius faciat. Videtur autem Eliphazus reliquis
majore veneratione dignus fuisse; unde prius
eum Jobo colloquium instituit, et Deus nunc eum
alloquitur, et verbis quidem quæ reliquis amicis
convenient. Considera autem quemadmodum cun-
ctis audientibus Deus locutus fuerit, ut divino testi-
monio Jobi virtus omnibus elucesceret. Ille enim,*

^{11.12} Num. xi, 1 seqq.

VARIE LECTIONES.

γ Ἰσ. καταγελῶντες. ἰ Ἰσ. φίλης. * Ἰσ. ἐπηκόων.

inquit, cum præclaras suas actiones prædicaret, A
vera est locutus; vos autem, cum calculo vestro
eum condemnaretis, falsa protulistis.

Vers. 8. « Nunc autem sumite septem vitulos et
septem arietes, et ite ad famulum meum Job, et
faciet victimam pro vobis. »

Pro *victima*, Aquila et Theodotio, *holocaustum*;
Symmachus vero, *oblationem*, reddidit. Numerus
septenarius in Scripturis in pretio est, et perfectus
censetur: perfectas itaque hostias offerre jubentur,
utpote qui gravia peccata admisissent. Jobum au-
tem imperat ut sacerdotis munere fungatur, et
oblationes offerat. Tanta enim, inquit, ejus justitia
est, ut pro aliis etiam intercedere posset: ante
legem autem, viri sancti pro seipsis sacrificia offe-
rebant, ut Abel, Noe, Abraham.

Vers. 8. « Et Job famulus meus precabitur pro
vobis; quoniam non nisi faciem ejus accipiam.
[Alii autem, suscipiam.] Nam nisi propter ipsum,
perdidissem utique vos: non enim locuti estis ve-
rum contra famulam meam Job. »

Papæ honoris excellentiam, quem Deus sanctis
largitur! illis enim obstrepere et obloqui, mortem
mereri ostendit; et propter honorem quo illos pro-
sequitur, lethali supplicio veniam concedit. Observa
autem quod, licet zelo moti locuti fuerint, nihil
tamen veri protulisse reprehendantur: imo vero
divino zelo nequaquam stimulabantur; tum enim
certe delicti veniam impetrassent: Jobus itaque
jure merito illos accusaverat. Hinc discimus, quod
non leviter peccet qui justos accusat; et quod
delicti venia ab eis contra quos deliquimus, pe-
tenda sit.